
V SHi MRM-^400004

H
vétaovr 

'tj .2 Praha 4 
D

it: C
Z25711229



q. SNC. VlDiJ -Ž^OCOOl

PŘÍKAZNÍ SMLOUVA O PODMÍNKÁCH POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB

Příkazce:

Česká televize
se sídlem Na hřebenech II1132/4
IČ: 00027383
zřízena zákonem č. 483/1991 Sb., o České televizy, nezapisuje se do obchodního rejstříku 
zastoupena Petr Dvořák, generální ředitel České televize

(dále jako „příkazce")

Příkazník:

KŠD LEGAL advokátní kancelář s.r.o.,
se sídlem Praha 4, Hvězdová 1716/2b, PSČ: 140 00
IČ: 257 11 229
DIČ: CZ25711229
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze v oddíle C, vložce 158575, 
Bankovní spojení: UnICredit Bank Czech Republic, a.s.
Číslo účtu: 499811004/2700

(dále jen Jako „příkazník")

výše uvedené smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

Příkazní smlouvu o podmínkách poskytování právních služeb:

(dále jen „smlouva")

I. Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je obstarání záležitosti příkazce spočívající v poskytování právní pomoci 
příkazníkem příkazci za dohodnutou odměnu, a za podmínek stanovených touto smlouvou.

2. Příkazník bude na základě této smlouvy poskytovat příkazci právní služby spočívající v právním zastupování 
Rady České televize před soudy všech stupňů o žalobě proti usnesení Rady České televize ze dne 11.11.2020 
č. 225/18/20 a vedené v současné době u Městského soudu v Praze pod spis. zn. 8A 1/2021.

3. Právní služby budou spočívat v zastupování příkazce, poskytování konzultací, poradách, informacích, 
právních rozborech, účasti při jednání s partnery a protistranami, přípravě a vypracování právních 
dokumentů, zastupování v řízení před soudy, rozhodčími orgány, notáři a správními orgány.

4. Právní služby bude příkazník poskytovat buď ve své kanceláři nebo v prostorách příkazce, anebo i jinde dle 
dohody s příkazcem a okolností.



C 8>wc : KW rWODOl

5. K zajištění výkonů dle této smlouvy příkazce udělí příkazníkovi na jeho výzvu příslušnou plnou moc, a to ke 
všem právním jednáním, která spočívají v poskytnutí právní pomoci vymezené v čl. I odst. 2 této smlouvy 
která bude příkazník v souladu s touto smlouvou, jménem a na účet příkazce vykonávat.

II. Doba plnění

Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou počínaje dnem jejího podpisu.

III. Povinnosti příkazníka

1. Příkazník je povinen jednat v zastoupení příkazce osobně nebo prostřednictvím jiného advokáta nebo jeho 
advokátního koncipienta (§ 26 odst. 1, 2 zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění pozdějších předpisů), 
použít k plnění povinností vyplývajících z této smlouvy jiných osob je příkazník oprávněn pouze s výslovným 
souhlasem příkazce.

2. Příkazník je povinen chránit zájmy příkazce. Kontaktní osobou pro čerpání objednaných služeb bude 
předseda Rady ČT, který je zároveň hlavním schvalovatelem poskytnutých služeb.

3. Příkazník je povinen při výkonu své činnosti upozornit příkazce na zřejmou nevhodnost jeho pokynů, které 
by mohly mít za následek vznik škody. V případě, že příkazce, i přes upozornění příkazníka, na splnění pokynu 
trvá, příkazník neodpovídá za škodu takto vzniklou. Obdobně příkazník neodpovídá za škodu, pokud příkazce 
příkazníkovi neposkytne svou součinnost dle této smlouvy přiměřeně, řádně a včas tak, aby příkazník mohl 
plnit své povinnosti dle této smlouvy. Pokyny příkazce příkazník není vázán, jsou-li v rozporu se zákonem 
nebo stavovským předpisem. O tom Je příkazník povinen příkazce poučit.

4. Příkazník odpovídá za škodu na věcech převzatých od příkazce k zařízení záležitostí dle této smlouvy a na 
věcech převzatých od třetích osob, s výjimkou škody, kterou nemohl odvrátit ani při vynaložení veškeré 
odborné péče.

5. Příkazník je vázán projevem vůle příkazce s výjimkou pokynů, které jsou v rozporu se zákonem nebo 
stavovským předpisem.

6. Příkazník je povinen zachovat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se v souvislosti s plněním této smlouvy 
dozví, a to i po ukončení smlouvy v rámci právní etiky a v rámci zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění 
pozdějších předpisů.

7. Příkazník resp. každý z jeho jednatelů, a to jakýkoliv z jednatelů ve výkonu funkce jednatele u příkazníka po 
dobu od uzavření této smlouvy do doby ukončení účinnosti této smlouvy, v souladu s povinností 
mlčenlivosti, není oprávněn k jakémukoliv uveřejňování informací či jiných mediálních výstupů o příkazci 
a/nebo Radě České televize v souvislosti s poskytováním služeb příkazníkem příkazci dle této smlouvy, a to 
ani prostřednictvím šíření takové zprávy ve svých reklamních a propagačních materiálech nebo v rámci svých 
reklamních, propagačních a marketingových aktivit na webových stránkách příkazníka či na jeho sociálních 
sítích jako například Facebook nebo Twitter či jiným způsobem prostřednictvím internetu či jinými 
mediálními prostředky.

IV. Součinnost příkazce

1. Příkazce poskytne příkazníkovi veškerou nutnou součinnost nezbytnou k naplnění této smlouvy, zejm. 
poskytne mu nutné podklady, informace a listiny k naplnění předmětu této smlouvy, a to prostřednictvím 
kontaktní osoby uvedené v čl. 11l.2.této smlouvy.

2. Příkazce poskytne příkazníkovi včasné, pravdivé a úplné informace, které se váží k předmětu konkrétní právní 
služby.

3



a.swc. HAM -<^^00001

V. Odměna příkazníka a náhrada nákladů

1. Příkazce poskytne přlkazníkovi za poskytnuté služby dle čl. I. této smlouvy smluvní časovou odměnu v částce 
2 500,- Kč bez DPH za 1 hod. poskytnutých právních služeb. Tato odměna bude účtována v poměrné části za 
každou započatou čtvrthodinu právních služeb poskytnutých na základě této Smlouvy příkazníkem příkazci.

2. Není-li touto smlouvou sjednáno jinak, řídí se účtování odměny vyhláškou Ministerstva spravedlnosti 
177/1996 Sb., o odměnách advokátů a náhradách advokátů za poskytování právních služeb, ve znění 
pozdějších předpisů (tedy dle advokátního tarifu).

3. Příkazník má právo na úhradu daně z přidané hodnoty ve výši stanovené zákonem. Z hlediska uplatňování 
DPH považuje příkazník poskytování služeb příkazci dle této smlouvy za soustavnou činnost, přičemž činnosti 
specifikované v jednotlivých fakturách představují dílčí plnění služeb, jež příkazník příkazci dle této smlouvy 
poskytuje. Každé dílčí plnění se považuje za uskutečněné dnem, kdy je příslušná faktura vystavena.

4. Odměna nezahrnuje účelně vynaložené náklady příkazníka, zejména soudní, rozhodčí, správní nebo jiné 
poplatky, náklady na právní poradenství prostřednictvím zahraničních právních poradců, cestovní náklady 
mimo město, v němž je sídlo příkazníka, náklady na překlady a podobně. Takto příkazníkem vynaložené 
náklady proplatí příkazce příkazníkovi proti předloženým dokladům ve skutečně vynaložené výši. Na výzvu 
příkazníka uhradí příkazce uvedené náklady příkazníkovi zálohově či uvedené náklady uhradí příkazce přímo 
sám.

5. Příkazník bere na vědomí, že nejvýše přípustná celková odměna příkazníka, včetně náhrady nákladů dle této 
smlouvy s ohledem na zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění činí částku Kč 
200.000,- bez DPH. Příkazník je povinen informovat příkazce, pokud by odměna příkazníka včetně náhrady 
nákladů měla přesáhnout částku uvedenou v předchozí větě, a to s dostatečným předstihem, aby nedošlo 
k ohrožení poskytování právní služby dle této smlouvy. Smluvní strany sjednávají, že příkazce není oprávněn 
a ani povinen hradit příkazníkovi dle této smlouvy jakoukoliv částku, která překročí 200.000,--Kč bez DPH.

6. Přizná-li soud či jiný státní orgán příkazci v souvislosti s poskytováním právníslužby dle této smlouvy náhradu 
nákladů řízení (např. dle vyhlášky č. 177/1996 Sb., advokátní tarif ve znění pozdějších předpisů), pak smluvní 
strany výslovně sjednávají, že náklady řízení náleží výhradně příkazci.

VI. Platební podmínky

1. Podkladem pro zaplacení poskytnuté právní služby je platební doklad - faktura, vystavený příkazníkem. 
Faktura bude na základě žádosti příkazce obsahovat náležitosti potřebné pro ověření správnosti fakturace, 
tj. popis konkrétních úkonů s jejich časovým rozsahem. Pro tyto případy příkazce zprošťuje příkazníka, resp. 
každého z jeho jednatelů, a to jakéhokoliv z jednatelů ve výkonu funkce u příkazníka po dobu od uzavření 
této smlouvy, jeho povinnosti mlčenlivosti v rozsahu popisu konkrétních úkonů s jejich časovým rozsahem 
uvedeným u takového daňového dokladu, a to nejen pro splnění daňové povinnosti příkazníka v daňovém 
řízení.

2. Příkazník se zavazuje uvádět na fakturách pouze účet zveřejněný správcem daně způsobem umožňujícím 
dálkový přístup v souladu se zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o DPH"), tj. v registru plátců DPH; uvede-li příkazník na faktuře jiný než takový účet, je 
příkazce dle svého uvážení oprávněn uhradit příkazníkovi cenu buď: a) na účet zveřejněný správcem daně 
způsobem umožňujícím dálkový přístup v souladu se zákonem o DPH, nebo b) na účet uvedený na faktuře, a 
to vše případně s tím, že příkazce je zároveň oprávněn postupovat dle následující věty; pokud příkazce takto 
postupuje, zanikne jeho smluvní závazek zaplatit cenu a částku odpovídající DPH příkazníkovi. Příkazce je 
oprávněn uhradit za příkazníka DPH ze zdanitelného plnění dle této smlouvy přímo příslušnému správci daně 
dle zákona o DPH (tj. na účet správce daně); pokud příkazce takto postupuje, zanikne jeho smluvní závazek 
zaplatit částku odpovídající DPH příkazníkovi.



<1 cul. vmc-^awooo 1

3. Příkaznfk bude vystavovat faktury - daňové doklady měsíčně. Současně s odměnou bude příkazci vyúčtována 
i náhrada za promeškaný čas a případné náklady za příslušný kalendářní měsíc.

4. Faktura má splatnost 30 dní od doručení. V případě prodlení s úhradou dlužné částky má příkaznfk nárok na 
zaplacení úroku ve výši 0,03% denně z dlužné částky.

5. Výhrady vůči faktuře a připojenému popisu právních úkonů musí příkazce učinit písemně nejpozději do 21 
dnů od doručení faktury. V případě, že příkazce nebude mít žádné výhrady k faktuře nebo popisu právních 
úkonů ve stanovené lhůtě neboje uplatní až po stanovené lhůtě, má se za to, že příkazce s fakturou a popisem 
právních úkonů souhlasí a fakturuje povinen zaplatit podle pravidel určených touto smlouvou.

6. Faktury musí obsahovat náležitosti daňového dokladu stanovené § 29 zákona 235/2004 Sb., ve znění 
pozdějších právních předpisů. Nebude-li faktura obsahovat veškeré náležitosti vyžadované zákonem a/nebo 
touto smlouvou, a/nebo v ní budou uvedeny nesprávné a/nebo neúplné údaje, je příkazce oprávněn vrátit 
takovou fakturu příkazníkovi k doplnění a/nebo k úpravě, a to i opakovaně. V takovém případě se přeruší běh 
lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti počne běžet okamžikem doručení řádně doplněné a/nebo upravené 
faktury příkazci.

7. Sjednává se, že bude-li příkaznfk zasílat nebo využije možnost zasílat faktury (daňové doklady) elektronickou 
poštou, je povinen je zasílat v PDF formátu ze své e-mailové adresy na e-mailovou adresu faktury 
@ . Za den doručení faktury (daňového dokladu) se považuje den doručení na e-mailovou 
adresu příkazce, což je zároveň považováno za souhlas s využitím této formy komunikace.

ceskatelevize.cz

8. Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované částky včetně DPH z účtu příkazce.

VII. Ujednání o mimosoudním řešení sporů ve smyslu § 14 zák. č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele

1. Tento článek je platný a účinný výhradně pro případy, kdy je příkazce spotřebitelem ve smyslu § 2 odst. 1 
písm. a) zák. č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele (dále také jen „ZoS").

2. Příkazník tímto příkazce, který je spotřebitelem, ve smyslu § 14 ZoS informuje, že věcně příslušným 
subjektem mimosoudního řešení spotřebitelských sporů pro oblast sporů mezi advokátem a spotřebitelem 
z této smlouvy je na základě pověření Ministerstva průmyslu a obchodu ze dne 05.02.2016 Česká advokátní 
komora ( ). Ustanovení čl. Vlil odst. 4 této smlouvy upravující soudní řešení sporů tímto není 
dotčeno.

www.cak.cz

Vlil. Ustanovení závěrečná

1. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1, a to objednávka příkazce číslo OBJR-22100325. Práva a 
povinnosti smluvních stran uvedené v objednávce číslo OBJR-22100325 jsou nedílnou součástí této smlouvy.

2. Tato smlouva nabývá účinnosti okamžikem jejího podpisu smluvními stranami. Pokud smlouva nebude 
smluvními stranami podepsaná téhož dne, nabývá účinnosti podpisem smluvní strany, která ji podepíšejako 
poslední.

3. Příkazník může smlouvu vypovědět písemnou formou, a to s měsíční výpovědní lhůtou bez udání důvodu. 
Výpovědní lhůta začíná běžet od prvého dne měsíce následujícího po doručení výpovědi příkazci. Příkazce je 
oprávněn tuto smlouvu vypovědět a příkaz odvolat kdykoliv. Ukončením smlouvy zaniká i platnost udělené 
plné moci s výjimkou udělených souhlasů příkazce příkazníkovi v článku 111.5 a čl. VI.1 této smlouvy, které po 
ukončení účinnosti této smlouvy nezanikají.

5

ceskatelevize.cz
http://www.cak.cz


C. Shl HAuj -JlJťf 00001

4. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemným dodatkem.

5. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Příkazce a příkazník obdrží 
po jednom vyhotovení.

Příkazník:

V Praze dne

KŠD LEGAL advokátní kancelář s.r.o. 

6



o Česká televize Objednávka
Čislo:OBJR-22100325

Číslo objednávky, název a číslo pořadu/zakázky a číslo fakturované položky uvádějte na všech fakturách a v korespondenci.

objednavatel

Česká televize
Na Hřebenech I11132/4
140 70 Praha 4 - Kavči hory
IČ / DIČ: 00027383 /CZ00027383
Fakturační adresa:
česká televize
Na Hřebenech I11132/4,140 70 Praha 4 - Kavči hory
zřízena zákonem č. 483/1991 Sb., o České televizi, nezapisuje
se do obchodního rejstříku
Bankovní spojeni: Česká spořitelna, a.s., Praha 4,
číslo účtu: 1540252/0800
Kontaktní osoba:
Tel:
Mail:

dodavatel

KŠD LEGAL advokátní kancelář s.r.o.
Hvězdová 1716/2b
14000 Praha - Nusle
IČ / DIČ: 25711229 / CZ26711229

Zápis ve veř. rej./jiné ev.: C 158575 vedená u rejstříkového 
soudu 1-Městský soud v Praze, 
datum registrace: 1.1.1999

Číslo dodavatele: OP1025201
Tel: 
Mail: 

Kontaktní osoba pro čerpáni objednaných služeb: který bude zároveň hlavním schvalovatelem 
poskytnutých služeb.

Veškeré písemné materiály vzniklé na základě této objednávky budou k dispozici všem členům Rady ČT a zároveň budou v kopii 
poskytnuly právnímu úseku ČT

Pol. Materiál/Služba Označení Počet Mj Cena/mj Hodn. netto

Zastupování Rady ČT v žalobě proti
1 12901 rozhodnuti dle usneseni č.225/18/20 u MS v 80,00 hod 2 500,00 200 000,00

Praze

Požadovaná doba plnění: -Číslo zakázky/aktlvlty: 2111 /1301120

Celková cena Je tvořena součtem cen Jednotlivých plnění (položek) a činí bez DPH: 200 000,00

Měna:CZK
Dodavatel - plátce DPH navýší cenu o DPH ve výši dle platné zákonné sazby.

Dodavatel vystaví buď fakturu na celkovou cenu, nebo faktury na ceny za jednotlivá plnění.
Uvedená cena Je nejvýše přípustná a obsahuje veškeré náklady dodavatele spojené s realizaci předmětu plněni. Conu (+ případně 
příslušnou DPH) uhradí objednatel dodavateli na základě faktury (dále ]en .faktura") vystavené dodavatelem do 14 dnů od oboustranného 
podpisu dodacího listu/poskytnutí plnění.
Dodavatel - plátce DPH se zavazuje uvádět na fakturách pouze účet zveřejněný správcem daně způsobem umožňujícím dálkový přístup 
ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve zněni pozdějších předpisů (dále jen .zákon o DPH"), tj. v registru plátců 
DPH; uvede-ll dodavatel na faktuře jiný než takový účet, je objednatel dle svého výhradního uváženi oprávněn uhradit dodavateli cenu 
buď (i) na účel zveřejněný správcem dané způsobem umožňujícím dálkový přistup ve smyslu zákona o DPH, nebo (ii) na účet uvedený 
na faktuře, a to vše případně s tím, že objednatel je zároveň oprávněn postupovat dle následující věty; pokud objednatel takto postupuje, 
zanikne jeho smluvní závazek zaplatil cenu a částku odpovídající DPH dodavateli. Objednatel je oprávněn uhradit za dodavatele DPH ze 
zdanitelného plněni dle smluvního vztahu založeného touto objednávkou přímo příslušnému správci daně ve smyslu zákona o DPH (tj. na 
účet správce daně); pokud objednatel takto postupuje, zanikne jeho smluvní závazek zaplatit částku odpovídající DPH dodavateli.

Faktura - daňový doklad musí obsahovat veškeré náležitosti vyžadované zákonem. Splatnost faktury je 30 dnů ode dne doručení 
Objednateli. Nebude-li faktura obsahovat stanovené náležitosti a/nebo v ní budou uvedeny nesprávné a/nebo neúplné údaje, je 
objednatel oprávněn vrátit takovou fakturu dodavateli k doplněni a/nebo úpravě, a to i opakovaně. V takovém případě se přeruší běh lhůly 
splatnosti a nová lhůta splatnosti počne běžet okamžikem doručeni řádně doplněné a/nebo upravené faktury objednateli.

Sjednává se, že bude-li dodavatel zasílat nebo využije možnosti zasílal faktury (daňové doklady) elektronickou poštou, je povinen Je 
zasílat v PDF formátu ze své e-mailové adresy na e-mailovou adresu faktury@ceskatelevize.cz. Za den doručení faktury (daňového 
dokladu) objednateli se považuje den doručení na e-mailovou adresu objednatele, což je zároveň považováno za souhlas s 
využitím této formy komunikace.

Smluvní pokuta za prodleni s dobou dodání (odevzdáni) zbožl/s poskytnutím plněni je stanovena ve výši 0,5% z celkové ceny za každý 
započatý den prodlení.

Při nedodržení termínu splatnosti faktury je dodavatel oprávněn požadovat zaplacení úroku z prodlení ve výši 0,03 % (slovy: tři setiny 
procenta) z dlužné částky za každý I započatý den prodleni.

www.ceskatelevize.cz 1/2

mailto:faktury@ceskatelevize.cz
http://www.ceskatelevize.cz


CD Česká televize Objednávka
Číslo:OBJR-22100325

Veškeré smluvní pokuly jsou splatné do 15 (patnácti) kalendářních dnů ode dne doručeni výzvy oprávněné smluvní strany k jejich 
zaplacení.

Dodavatel není oprávněn stanovit jakékoli další sankce vůči objednateli.

Dodavatel není oprávněn jakkoli měnit nebo doplňovat text objednávky, zejména doplňovat do něho smluvní pokuty nebo další 
ustanovení, pokud to tyto obchodní podmínky výslovně nepřipouštějí. Pokud dodavatel připojí k objednávce své všeobecné obchodní 
podmínky, bere na vědomí a podáním nabídky souhlasí, že jakékoli smluvní pokuty, odstoupení od smlouvy a jiná ustanovení zhoršující 
postavení objednatele proti obchodním podmínkám uvedeným v této objednávce nebo občanskému zákoníku, jsou neplatná. Pokud 
dodavatel připojí k textu objednávky své všeobecné obchodní podmínky, má v případě jejich rozporu s obchodními podmínkami 
uvedenými v této objednávce přednost tato objednávka.

Dodavatel se zavazuje, že při plněni předmětu této objednávky neumožni výkon nelegální práce vymezený v ustanoveni § 5 plsm. e) 
zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v platném znění.

Smluvní strany se dohodly, že práva a povinnosti případně vzniklé z plněni v rámci předmětu této objednávky (smlouvy), k němuž došlo 
před nabytím účinnosti této smlouvy, nahrazuji závazkem vzniklým z této smlouvy. Plnění v rámci předmětu této smlouvy před účinnosti 
této smlouvy se považuje za plnění podle této smlouvy a práva a povinnosti z něj vzniklé se řídí touto smlouvou.
Pro případ, že jsou ve vyhotoveni této smlouvy označeny žlutou barvou určité informace, smluvní strany prohlašuji, že takto ve vzájemné 
shodě označily informace, které budou znečitelněny v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv (dále jen .zákon o registru 
smluv"). Takto bylo označeno zejména, nikoli však výlučně, obchodní tajemství, jehož utajení smluvní strany odpovídajícím způsobem 
zajišťuji.
Tuto objednávku je oprávněn postupem podle zákona o registru smluv uveřejnit pouze objednatel, a to v době do 30 dnů od jejího 
uzavřeni. Nedojde-li v této době k uveřejněni této objednávky ze strany objednatele, pak je k Jejímu uveřejnění postupem podle zákona 
o registru smluv oprávněna kterákoli smluvní strana.

Smluvní vztah založený touto objednávkou se řídl právním řádem České republiky, zejména příslušnými ustanoveními Občanského 
zákoníku.
Přijetí nabídky (potvrzení objednávky) s dodatkem nebo odchylkou se vylučuje!

Dne: ' 3 -02" 2021
Česká televize 

Jméno:

Funkce:
Místo:

Dne:

dodavatel

www.ceskatelevize.cz 2/2

http://www.ceskatelevize.cz



